
UCHWAŁA NR VI/43/19
RADY GMINY KOBYLIN-BORZYMY

z dnia 21 czerwca 2019 r.

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i 18b ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2019 r. poz. 506) oraz art. 229 pkt 3 i art. 238  ustawy z dnia 14 czerwca  1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz.U. z 2018 r. poz. 2096 ze zm.) Rada Gminy Kobylin-Borzymy uchwala, co następuje:

§ 1. Po rozpatrzeniu skargi Pani Agnieszki Jaworowskiej na działalność Wójta Gminy uznaje się skargę za 
bezzasadną  z przyczyn określonych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do uchwały.

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy  do zawiadomienia  skarżącą o sposobie załatwienia 
skargi.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady

Kazimierz Kłoskowski

Uzasadnienie
W dniu 24 kwietnia 2019 r. Pani Agnieszka Jaworowska złożyła skargę na działalność Wójta Gminy. Zarzuca 
w niej bezczynność poprzedniemu jak i obecnemu wójtowi w swojej sprawie, a poprzednio jej ojca, dotyczącej 
nieprawidłowego odprowadzania wody pochodzącej z pasa drogowego w obrębie wsi Piszczaty-Kończany na 
działkę o nr. 4/1 oraz żąda usunięcia wszelkich nieprawidłowości, które powstały w związku z przebudową 
drogi we wsi Piszczaty-Kończany.  Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Kobylin-Borzymy na 
posiedzeniu zapoznała się z dokumentami zgromadzonymi w sprawie, oraz dokonała wizji lokalnej sytuacji 
opisywanej w skardze. Jak wynika z dokumentów zgromadzonych w Urzędzie Gminy sprawa swój początek 
miała w 2007 r. i wynikła na etapie przebudowy drogi w tejże miejscowości. Poprzedni właściciel działki 
(ojciec skarżącej) zarzucał niewłaściwą przebudowę drogi, w wyniku której jego działka zaczęła być zalewana. 
Z racji przedmiotu skarg sprawą zajmował się PINB w Wysokiem Mazowieckiem oraz Podlaski Wojewódzki 
Inspektor Nadzoru Budowlanego jak również sprawa trafiła do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego. 
Poprzedni właściciel wnosił również skargi na zalewanie jego działki przez ścieki płynące z nieruchomości 
położonych wyżej, a sprawą zajmował się Wójt Gminy oraz Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska.  
W związku z licznymi postępowaniami prowadzonymi w tej sprawie przez szereg lat powstały również opinie 
dotyczące spływu wód na działkę o numerze 4/1 i możliwych ewentualnych sposobów usprawnienia czy 
poprawy stosunków wodnych w rejonie tej działki, jak również opinie dotyczące jakości wykonanych robót 
budowlanych w przedmiocie wykonania drogi. Mnogość wniosków, pism i innych dokumentów oraz fakt, iż tą 
sprawą zajmowało się wiele instytucji świadczy o tym, że sprawa jest bardzo złożona i trudna. Z informacji 
urzędu, jak i z dokumentów wynika, iż w chwili obecnej toczy się kolejne postępowanie dotyczące tego 
samego wątku, czyli spływu wód i legalności przebudowy drogi.  Rada Gminy Kobylin-Borzymy po 
przeanalizowaniu skargi oraz wysłuchaniu wniosków Komisji Skarg, Wniosków i Petycji postanowiła uznać 
skargę za bezzasadną ze względów opisanych powyżej.

Id: E5C56DA0-8FFD-45E6-AB6E-34B75FF0D7B1. Podpisany Strona 1




